
 

 

1 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. BALANDŽIO 12 D. 

NUTARIMO NR. 519 „DĖL VALSTYBINIO STRATEGINIO ATLIEKŲ TVARKYMO 

PLANO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2006 m. sausio 9 d. Nr. 8 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

Pakeisti valstybinį strateginį atliekų tvarkymo planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. balandžio 12 d. nutarimu Nr. 519 „Dėl valstybinio strateginio atliekų 

tvarkymo plano patvirtinimo“ (Žin., 2002, Nr. 40-1499; 2004, Nr.18-546; 2005, Nr. 36-1180): 

1. Papildyti šiais 55
1
–55

6
 punktais: 

„55
1
. Savivaldybės institucijos iki 2007 m. sausio 1 d. privalo užtikrinti ne mažiau kaip 

vienos didelio gabarito atliekų surinkimo aikštelės 100000 gyventojų, tačiau ne mažiau kaip vienos 

didelio gabarito atliekų surinkimo aikštelės savivaldybės teritorijoje, įrengimą, jeigu tokios aikštelės 

savivaldybės teritorijoje nėra ir pagal regioninę atliekų tvarkymo sistemą tokia aikštelė nenumatyta 

įrengti. Jeigu įrengti aikštelę nėra galimybės, savivaldybės privalo aprūpinti kitomis atliekų 

surinkimo priemonėmis. 

55
2
. Didelio gabarito atliekų surinkimo aikštelėse turi būti užtikrintas šių atliekų surinkimas, 

rūšiavimas ir perdavimas atliekų tvarkytojams: 

55
2
.1. didžiųjų komunalinių atliekų (baldų ir panašiai); 

55
2
.2. buityje susidarančių statybos ir griovimo atliekų; 

55
2
.3. elektros ir elektroninės įrangos atliekų; 

55
2
.4. naudotų padangų; 

55
2
.5. buityje susidarančių pavojingų atliekų (baterijų, akumuliatorių, transporto priemonių 

pavojingų atliekų, buitinės chemijos atliekų ir kita). 

55
3
. Didelio gabarito atliekų surinkimo aikštelėse gali būti numatytos priemonės, 

užtikrinančios kitų atliekų (žaliųjų atliekų, biodegraduojamųjų atliekų, esančių komunalinėse 

atliekose, antrinių žaliavų (popieriaus (kartono), plastikų, metalų, tekstilės atliekų), esančių 

komunalinėse atliekose, ir kita) surinkimą, rūšiavimą ir perdavimą atliekų tvarkytojams.  

55
4
. Didelio gabarito atliekų surinkimo aikštelės, atsižvelgiant į jose priimamų atliekų 

savybes, turi atitikti teisės aktų nustatytus atliekų tvarkymo, aplinkos apsaugos, priešgaisrinės 

apsaugos, visuomenės sveikatos saugos, darbuotojų saugos ir sveikatos apsaugos reikalavimus. 

55
5
. Didelio gabarito atliekų surinkimo aikštelės turi būti įrengtos taip, kad nekeltų pavojaus 

aplinkai ir žmonių sveikatai. 

55
6
. Didelio gabarito atliekų surinkimo aikštelėse turi būti paskelbta atliekų priėmimo 

tvarka, paskirtas atsakingas asmuo (asmenys), vizualiai tikrinantis atliekas, ženklinantis atitinkamas 

atliekas, prižiūrintis aikštelę, padedantis gyventojams rūšiuoti jų pristatomas atliekas, 

organizuojantis atliekų perdavimą jų tvarkytojams.“. 

2. Išdėstyti 104.3 punktą taip: 

„104.3. vykdant antrinių žaliavų surinkimo ir parengimo perdirbti užduotis, kompleksiškai 

plėtoti šias prioritetų mažėjimo tvarka taikytinas priemones: 

104.3.1. pastatyti iki 2008 metų specialius konteinerius, skirtus antrinėms žaliavoms 

surinkti, vadovaujantis šiais minimaliais reikalavimais: 

104.3.1.1. įrengti didžiųjų miestų savivaldybių (Alytus, Klaipėda, Kaunas, Marijampolė, 

Panevėžys, Šiauliai, Vilnius) gyvenamuosiuose daugiabučių namų rajonuose ne mažiau kaip po 

vieną antrinių žaliavų konteinerių aikštelę 600 gyventojų, šalia mišrių komunalinių atliekų 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9945210D6571
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CFADA8285C29
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8FD60CED7771


 

 

2 

konteinerių ar kitose gyventojams patogiose, estetiškai įrengtose ir visuomenės sveikatos saugos 

reikalavimus atitinkančiose vietose; 

104.3.1.2. kitų šio plano 104.3.1.1 punkte nepaminėtų savivaldybių gyvenamuosiuose 

daugiabučių namų rajonuose įrengti ne mažiau kaip po vieną antrinių žaliavų konteinerių aikštelę 

800 gyventojų, šalia mišrių komunalinių atliekų konteinerių ar kitose gyventojams patogiose, 

estetiškai įrengtose ir visuomenės sveikatos saugos reikalavimus atitinkančiose vietose; 

104.3.1.3. didžiųjų miestų savivaldybių (Alytus, Klaipėda, Kaunas, Marijampolė, 

Panevėžys, Šiauliai, Vilnius) gyvenamuosiuose individualių namų rajonuose, turinčiuose 600 ir 

daugiau gyventojų, sodų ir garažų savininkų bendrijose įrengti ne mažiau kaip po vieną antrinių 

žaliavų konteinerių aikštelę prie pagrindinio išvažiavimo iš tokio rajono ar bendrijos teritorijos arba 

įvažiavimo į juos, šalia mišrių komunalinių atliekų konteinerių ar kitose gyventojams (bendrijų 

nariams) patogiose, estetiškai įrengtose ir visuomenės sveikatos saugos reikalavimus atitinkančiose 

vietose; 

104.3.1.4. kitų šio plano 104.3.1.3 punkte nepaminėtų savivaldybių gyvenamuosiuose 

individualių namų rajonuose ir miesteliuose, turinčiuose 800 ir daugiau gyventojų, sodų ir garažų 

savininkų bendrijose įrengti ne mažiau kaip po vieną antrinių žaliavų konteinerių aikštelę prie 

pagrindinio išvažiavimo iš tokio rajono ar bendrijos teritorijos arba įvažiavimo į juos, šalia mišrių 

komunalinių atliekų konteinerių ar kitose gyventojams (bendrijų nariams) patogiose, estetiškai 

įrengtose ir visuomenės sveikatos saugos reikalavimus atitinkančiose vietose; 

104.3.2. atskirai rinkti antrines žaliavas (esančias komunalinėse atliekose) iš įmonių, įstaigų 

ir organizacijų į specialius konteinerius; 

104.3.3. pastatyti specialius konteinerius, skirtus antrinėms žaliavoms surinkti viešosiose 

vietose, kuriose dėl dažno gyventojų lankymosi ir aptarnavimo specifikos susidaro daug antrinių 

žaliavų, taip pat laikinuosius specialius konteinerius viešųjų renginių metu. Konteineriai ir jų 

pastatymo vietos turi būti estetiški ir patogūs lankytojams, atitikti visuomenės sveikatos saugos 

reikalavimus; 

104.3.4. jeigu nėra techninių galimybių pastatyti specialių konteinerių arba tai ekonomiškai 

netikslinga, rinkti antrines žaliavas specialiais maišais ar apvažiuoti antrinių žaliavų turėtojus;“.  

3. Papildyti šiuo 104.4 punktu: 

„104.4. rekomenduoti savivaldybėms, atsižvelgiant į savivaldybių teritorijų ir atliekų 

tvarkymo specifiką, taikyti griežtesnius specialių konteinerių, skirtų antrinėms žaliavoms surinkti, 

pastatymo reikalavimus, nei nustatyta šio plano 104.3.1 punkte.“. 

4. Priede: 

4.1. Pripažinti netekusiu galios 1.1 punktą. 

4.2. Išdėstyti 1.2 punktą taip: 

„1.2. tobulinti ekonominį 

mechanizmą, skatinantį 

atliekas perdirbti ar kitaip 

naudoti, kad kuo mažiau 

atliekų būtų šalinama 

sąvartyne 

atsižvelgiant į rinkos pokyčius ir 

esamą atliekų tvarkymo būklę, 

prireikus parengti Lietuvos 

Respublikos mokesčio už 

aplinkos teršimą įstatymo 

pakeitimo įstatymo projektą  

2006–2008 

metai 

Aplinkos ministerija“. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

 

 

APLINKOS MINISTRAS ARŪNAS KUNDROTAS 

 


